BALANCE GENERAL 2019

DESDE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
MILES DE $

red

salud
lo prado

corporacion

CUENTAS

31-12-2019

ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

1.452.973.057

JRECURSOS DISPONIBLES
Disponibilidades en Moneda Nacional
Anticipo de fondos

|BIENES FINANCIEROS
Cuentras por Cobrar
Deudores Presupuestarios
Gastos Anticipados

BIENES DE CONSUMO Y CAMBIO
Existencias

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES FINANCIEROS
Inversiones Financieras
Préstamos

BIENES DE USO
Bienes de uso Depreciables

OTROS ACTIVOS
Bienes Intangibles

730.531.541
0

712.229.042

730.531.541

712.229.042

10.212.474

10.212.474

406.245.849

329.609.806

329.609.806

76.636.043

76.636.043

TOTAL ACTIVOS

1.859.218.906

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

DEUDA CORRIENTE
Depésito de Terceros
Acreedores Presupuestarios
OTRAS DEUDAS

Cuentas por Pagar

Otros Pasivos

|PASIVO NO CORRIENTE
DEUDA PUBLICA
Deuda Publica Interna

597.552.121

307.826.421
289.725.700

597.552.121

TOTAL PASIVO

597.552.121

J|PATRIMONIO NETO
PATRIMONIO DEL ESTADO
Patrimonio Institucional
Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio

2.381.164.892
-1.248.618.858
129.120.751

1.261.666.785

1.261.666.785

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

1.859.218.906]

ESTADOS DE RESULTADOS

DESDE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
MILES DE $

CUENTAS

31-12-2019

JINGRESOS PATRIMONIALES

Ingresos Operacionales
Transferencias Recibidas
Transferencias Recibidas

Otros Ingresos Operacionales

17.552.976.641

823.773.683

17.552.976.641

823.773.683

TOTAL INGRESOS

18.376.750.324

GASTOS PATRIMONIALES

Traspasos al Fisco

Prestaciones de Seguridad Social
Gastos Operacionales
remuneraciones y honorarios
Jgastos operacionales

Transferencias Otorgadas
Costo de Ventas

Gastos en Inversion Publica
Otros Gastos Patrimoniales

12.469.942.464
5.737.647.173

18.207.589.637

40.039.936

18.207.589.637

40.039.936

TOTAL GASTOS

18.247.629.573

RESULTADOS DEL PERIODO

129.120.751




